

Aalestrup Vand A.m.b.a.
CVR-nr. 32 50 45 15

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28. maj 2018

Dirigent



Paul Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Information fra bestyrelse til forbrugerne	7
Resultatopgørelse for 2017	10
Balance pr. 31.12.2017	11
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Aalestrup Vand A.m.b.a.

Elmegårdsvej 6

9620 Aalestrup

CVR-nr.: 32 50 45 15

Hjemstedskommune: Vesthimmerlands

Bestyrelse

Søren Hestbæk, formand

Ellegaard Larsen

Johnny Dalsgaard Nielsen

Per Aagaard

Frits Broe Jensen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Værkets aktivitet består i vandforsyning af Aalestrup og omegn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets underskud på 107.982 kr. er tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

De opkrævede takster for 2017 overstiger ikke prisloftet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Information fra bestyrelsen til forbrugerne

Som nævnt allerede sidste år, har vi siden sommeren 2016 leveret alt vandet til Testrup Vandværk. I starten blev Testrup betragtet og afregnet som én forbruger, men siden 1. april 2017 er alle forbrugerne under Testrup Vandværk overgået til os som individuelle forbrugere, og vi har ligeledes overtaget ledningsnettet i Testrup. Testrup Vandværk er nedlagt, men ansvaret for nedlæggelse af det eksisterende vandværkanlæg, herunder pumpeanlæg, boring, bygninger mv. påhviler ikke Aalestrup Vand, men skal nedlægges og afvikles af det tidligere Testrup Vandværk.

Inden sammenlægningen, havde Testrup udskiftet alle deres målere, så de var af samme type som vores, og de har ligeledes gennemgået og registreret deres ledningsnet. Inden sammenlægningen blev der etableret en trykforøger-station ved Grandgaardsvej, så vi kan holde tilstrækkeligt tryk på vandet, også ved de yderste af forbrugerne i Testrup.

At alt dette blev gennemført inden sammenlægningen, og uden omkostninger for Aalestrup Vand, betød, at forbrugerne i Testrup kunne indgå på lige fod med Aalestrup forbrugere – uden at skulle afregne tilslutningsbidrag.

Henover foråret '17 kunne vi konstatere, at ydelsen på boring 1 på Vandværksvej var voldsomt faldende. I sommeren blev pumpen derfor hevet op, og det viste sig, at pumpen var defekt, og at også røret fra pumpen til jordoverfladen var gennemtæret, og praktisk taget hullet som en si. Pumpe og pumperør blev derfor skiftet, så alt under jorden nu er i rustfrit stål. En samlet omkostning på knap 44.000 kr. Der er ligeledes lavet kontrol og service på pumper og pumperør i de to andre boringer på Vandværksvej, men her er der ikke behov for udskiftninger endnu.

I forbindelse med gaderenoveringerne Aalestrup by, har vi fra 2017 taget vores nye SMS-informationssystem i brug. Det betyder at forbrugere, der bliver berørt af en lukning for vandet, i forbindelse med omkobling eller lignende, så vidt muligt, informeres med en SMS inden lukningen.

Også i forbindelse med brud eller andre uregelmæssigheder, bestræber vi os på at få sendt en SMS til de berørte forbrugere, så hurtigt som muligt, med information om årsag og forventet tidspunkt for, hvornår der igen er vand i hanerne.

Jeg kan kun opfordre til, at hvis man endnu ikke er tilmeldt denne service, at gå ind på vores hjemmeside og få sig tilmeldt ordningen. Her kan man ligeledes framelde børnenes telefoner, måske tilmelde sig for sine forældre eller hjælpe vores medborgere, der ikke er så skarp på computerområdet, med at blive tilmeldt.

Vær opmærksom på, at servicen knytter sig til, hvor man har sit mobilnummer tilmeldt. Det betyder, at har man oprettet sin mobiltelefon med en adresse på Agerdiget, og efterfølgende er flyttet til Engparken – uden at give telefonselskabet besked herom. Ja så får man altså information, når der er uregelmæssigheder på Agerdiget og ikke i Engparken. Dette kan man også ændre på hjemmesiden.

Linket til SMS-servicen findes på hjemmesiden aalestrup-vand.dk – nederst på forsiden.

Information fra bestyrelsen til forbrugerne

Med hensyn til gaderenoveringen er vi vel efterhånden ved at være tæt på at være halvvejs gennem byen. Sidste års etape var en af de mere komplicerede ned gennem Aagade, hvor alle de store forsyningsledninger for både spildevand, regnvand, varme og vand ligger side om side – eller mere eller mindre oveni hinanden. Tillige var der et virvar af kabler fra forskellige forsyninger i byen. Jeg tror, vores folk snakkede om over 50 krydsende kabler mv. i krydset Rolighedsvej-Aagade. Men operationen lykkedes uden de store sværdslag.

Etapen i 2017 omfattede også hovedforsyningsledningerne ud fra vandværket på Vandværksvej. Vi er derfor nu tættere på, at få byen delt op i fire zoner – helt inde fra vandværket.

Og så får vi efterhånden som vi kommer frem også sløjftet alle de mange gamle ringforbindelser, der var rundt om i byen. Vi skal helst have dette "levn fra gamle dage" helt væk. En ringforbindelse betyder, at vi ikke helt ved, hvilken vej vandet løber, og det kan betyde, at vi på nogle strækninger – i perioder – kan få stillestående vand i rørene. Det skal vi helst undgå.

Nu får vi byen delt op i fire klart opdelte zoner, med forsyning direkte fra vandværksbygningen på Vandværksvej. Herved får vi nu et klart defineret overblik over vandets vej fra boring til forbruger.

Der vil dog også blive etableret enkelte – til dagligt lukkede – nødforbindelser mellem de forskellige zoner, så der i forbindelse med brud eller lignende, kan etableres forsyning mellem de forskellige zoner.

Til information kan jeg oplyse, at hver etape af gaderenoveringen, eller hvert år om man vil, budgetmæssigt ligger mellem 1-1,5 millioner kroner. Siden 2012, hvor vi startede op i den vestlige ende af byen, er der således renoveret for omkring 8 millioner.

I 2018 renoveres i området omkring kirken, Rosengården og Realskolen, ligesom hele Aaparken er kommet med i årets etape.

Det er sådan, at omfanget at de årlige etaper løbende bliver aftalt og koordineret i samråd mellem Vesthimmerlands Kommune, Vesthimmerlands Vand, AN-Energi og Aalestrup Vand.

Der er i 2017 blevet udpumpet 223.700 m³ vand – 2.100 m³ mere end i 2016. Heraf er der er faktureret 222.400 m³, hvilket er på samme niveau som sidste år. Det resulterer i et vandspild på 1.300 m³ eller mindre en 1% af den udpumpede mængde, hvilket ligeledes er på samme niveau som de seneste år.

Den endelige afregningspris for vand blev i 2017 på 2,00 kr./m³ (excl. moms og afgifter), hvilket er en reduktion i forhold til året før. Målerlejen på 200 kr. og den faste afgift på 600 kr. pr. bo-/erhvervsenhed blev uændret.

Der er for 2018 budgetteret med en aconto pris på 2,50 kr./m³, mens målerleje og den faste afgift forbliver uændret.

Der er i årets løb udtaget 11 prøver af vandkvaliteten – 5 prøver er udtaget ved tæppesteder ved forskellige forbrugere i byen, 4 prøver er taget på værket, inden vandet pumpes ud, mens der er 2 prøver, der er taget fra borerne – Alle prøverne overholder de foreskrevne krav til drikkevand. Resultaterne af de seneste prøver kan altid findes fra et link på vores hjemmeside.

Information fra bestyrelsen til forbrugerne

I 2017 er der skiftet 189 målere i den løbende udskiftning. Vi får efterhånden data ind fra næsten alle vores målere via antennen på Elmegårdsvej, og har dermed adgang til løbende målerdata fra vores forbrugere.

Der tilsluttet 7 nye forbrugere: 3 på Brombærvej, 3 på Toftehaven og 1 på Toftegaardsvej. Og så er Tøstrup overgået fra at være én fælles forbruger, til nu at være 41 individuelle forbrugere.

Pr. 31/12 2017 er der tilsluttet 1.542 målere til vandværket fordelt på 1.506 forbrugere.

Lad mig slutte denne information med at takke vores forbrugere, bestyrelsen samt ledelse og medarbejderne omkring Aalestrup Vand for et godt samarbejde i 2017.

Resultatopgørelse for 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.	Budget 2018 kr.
Omsætning	1	1.941.452	1.934.961	1.886.000
Driftsomkostninger	2	(1.020.514)	(794.408)	(848.000)
Bruttoavance på vand		920.938	1.140.553	1.038.000
Administrationsomkostninger	3	(362.314)	(341.297)	(329.000)
Tab på debitorer		4.629	(628)	(5.000)
Resultat før afskrivninger og renter		563.253	798.628	704.000
Afskrivninger	4	(466.500)	(440.539)	(484.000)
Resultat før renter		96.753	358.089	220.000
Finansielle indtægter		12.725	21.309	10.000
Finansielle omkostninger		(217.460)	(236.120)	(230.000)
Resultat før skat		(107.982)	143.278	0
Skat af årets resultat		0	0	0
Årets resultat		(107.982)	143.278	0
Forslag til resultatdisponering				
Årets resultat		(107.982)	143.278	
Disponibelt resultat		(107.982)	143.278	

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Vandværk	4	3.455.341	3.716.341
Inventar mv.	4	23.022	4.392
Anlæg	4	2	2
Ledningsnet	4	7.655.675	6.745.793
Igangværende projekt		246.266	11.336
Materielle anlægsaktiver		<u>11.380.306</u>	<u>10.477.864</u>
 Anlægsaktiver		 <u>11.380.306</u>	 <u>10.477.864</u>
 Råvarer og hjælpematerialer		 <u>507.760</u>	 <u>504.325</u>
Varebeholdninger		<u>507.760</u>	<u>504.325</u>
 Tilgodehavender hos forbrugere		 113.869	 198.587
Andre tilgodehavender		<u>8.367</u>	<u>83.205</u>
Tilgodehavender		<u>122.236</u>	<u>281.792</u>
 Værdipapirer		 <u>0</u>	 <u>688.991</u>
Værdipapirer		<u>0</u>	<u>688.991</u>
 Likvide beholdninger		 <u>810.529</u>	 <u>1.114.081</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>1.440.525</u>	 <u>2.589.189</u>
 Aktiver		 <u>12.820.831</u>	 <u>13.067.053</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Egenkapital 01.01.2017		2.612.120	2.468.842
Årets resultat		(107.982)	143.278
Egenkapital 31.12.2017		2.504.138	2.612.120
Kommunekredit	5	<u>8.008.267</u>	<u>8.444.710</u>
Langfristede gældsforpligtelser		8.008.267	8.444.710
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	436.599	425.521
Gæld til forbrugere		338.372	237.803
Leverandørgæld og skyldige omkostninger		682.073	244.033
Anden gæld	6	821.382	1.072.866
Forudbetalinger		<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		2.308.426	2.010.223
Gældsforpligtelser		10.316.693	10.454.933
Passiver		12.820.831	13.067.053
Øvrige noter	7		

Noter

	2017	2016	Budget
	kr.	kr.	2018
	<u> </u>	<u> </u>	<u>kr.</u>
1. Omsætning			
Fast afgift	1.001.711	980.487	981.000
Målerleje	306.070	298.940	300.000
Forbrug	451.359	701.773	530.000
Selskabsskat	0	(188.455)	0
Tilslutningsafgifter	150.287	109.666	50.000
Gebyrer	<u>32.025</u>	<u>32.550</u>	<u>25.000</u>
	<u>1.941.452</u>	<u>1.934.961</u>	<u>1.886.000</u>
2. Driftsomkostninger			
Vedligeholdelse, ledningsnet	190.617	225.876	210.000
Vedligeholdelse, vandmålere	81.337	73.505	100.000
Vedligeholdelse, anlæg	349.854	168.987	291.000
Køb af målere	122.800	80.438	0
Lønomkostninger	33.748	34.600	20.000
Tegnings- og projekteringsomkostninger	40.560	12.267	20.000
Elforbrug	84.729	87.876	90.000
Vandprøver	25.122	19.050	25.000
Tilsyn	82.000	82.000	82.000
Forsikringer/ejendomsskat	<u>9.747</u>	<u>9.809</u>	<u>10.000</u>
	<u>1.020.514</u>	<u>794.408</u>	<u>848.000</u>

Noter

	2017	2016	Budget		
	kr.	kr.	2018		
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>		
3. Administrationsomkostninger					
Honorar formand og bestyrelse	50.000	60.000	50.000		
Personaleomkostninger og kurser mv.	2.170	7.865	8.000		
Kontorartikler, tryksager, telefon og gebyrer	14.956	25.051	27.000		
Kontingent, EDB og abonnement	100.213	46.806	57.000		
PBS- og girogebyr	19.738	19.164	20.000		
Revision, afsat 2017	14.000	13.000	15.000		
Regnskabsmæssig assistance, afsat 2017	10.000	9.000	11.000		
Rådgivningsassistance	15.000	19.500	0		
Forsikring bestyrelse	1.923	1.889	2.000		
Administration	140.000	140.000	140.000		
Omkostninger forsyningsdirektoratet	2.950	3.123	3.000		
Bestyrelsesmøder og generalforsamling	11.244	14.167	13.000		
Repræsentation	600	2.228	3.000		
Aflæsning til kommunen	(20.480)	(20.496)	(20.000)		
	<u>362.314</u>	<u>341.297</u>	<u>329.000</u>		
	<u>Vandværk</u>	<u>Inventar mv.</u>	<u>Anlæg</u>	<u>Ledningsnet</u>	<u>I alt</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver					
Kostpris 01.01.2017	5.202.556	172.373	598.422	7.264.045	13.237.396
Tilgang	0	26.024	0	1.107.988	1.134.012
Kostpris 31.12.2017	<u>5.202.556</u>	<u>198.397</u>	<u>598.422</u>	<u>8.372.033</u>	<u>14.371.408</u>
Afskrivninger					
01.01.2017	(1.486.215)	(167.981)	(598.420)	(518.252)	(2.770.868)
Årets afskrivninger	(261.000)	(7.394)	0	(198.106)	(466.500)
Afskrivninger					
31.12.2017	<u>(1.747.215)</u>	<u>(175.375)</u>	<u>(598.420)</u>	<u>(716.358)</u>	<u>(3.237.368)</u>
Regnskabsmæssig					
værdi 31.12.2017	<u>3.455.341</u>	<u>23.022</u>	<u>2</u>	<u>7.655.675</u>	<u>11.134.040</u>
Regnskabsmæssig					
værdi 31.12.2016	3.716.341	4.392	2	6.745.793	10.466.528

Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
5. Kommunekredit		
Kommunekredit	3.061.561	3.229.397
Kommunekredit	2.308.823	2.441.157
Kommunekredit	2.574.258	2.699.608
Byggecredit	<u>500.224</u>	<u>500.069</u>
	8.444.866	8.870.231
Heraf forfalden indenfor et år	<u>(436.599)</u>	<u>(425.521)</u>
	8.008.267	8.444.710
Samlet gæld, der forfalder til betaling efter mere end 5 år (amortiseret kostpris)	<u>5.644.935</u>	<u>6.128.833</u>
6. Anden gæld		
Moms	103.874	266.681
Vandskat	680.589	764.793
A-skat og AM-bidrag	35.400	39.873
Skyldige feriepenge	<u>1.519</u>	<u>1.519</u>
	821.382	1.072.866

7. Sikkerhedsstillelser

Værdipapirer er stillet til sikkerhed for pengeinstitutgæld.
